iudici) 
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Cnietan. 
Sotui. 

Víctor i*. 

Toletui. 

iudicij humani, indar euius Sacramenram Pcrni-
tentJ^ inítitutum eft, quodpoteíl per Heteras íeu 
fcripiuras ínter iuditem S¿ reum abfenres vali
dé fieri. 

Caietanus vero in Summa v. Confejfw, condi-
tione 1 1 . Sotus in 4. diftind.18. quadt.z. art.6. 
Vitoria num. 1 7 1 . Valentia difput.7. quxft. 1 1 . 
pun£to 1.Toleraslib.3.cap.6 Vaíquezquffft.91. 
art.4.dub. z. i£gidiusdiípur.4. dub.io. ¿kplures 
alij docent, conf^ffionem per iitteras atu per i n -
ternuntium abíenti fadam, non eíreidoneam& 
fuíficientem ad valorem Sacramenti Poenitenti^: 

Cltm.Vll l quod adeo verum eftjVtoppolitum Clemens V I I I . 
anno 1602.. damnauent vt faifum , temerarium, 
6c fcandalofum, &prohibuit, ac piíecepitne vm-
quam vt probabile defendatur,cuius verba retuli-
mas 8c expendimüs Diíputatione v. Difficulta-

Faulut V. te v 1. quod etiam Paulas V. declarauit & ap-
probauit. 

Ratio á priori huius dodrina; eíl inftitutio 
Chnftijinftituentis pro parte materiali Sacramen
ti Poenitentiar, confefsionem Sacerdoti prxíenti 
fadam j hsc autem infticutio conftat ex praxi Se 

manu fuá fubfignatum praebuit Lefíio, & p l u r i -
bus Dodoribus Louanieníibus , vt refert ^í-gi-
dius vbi fuprá. 

D I F F I C V L T AS V I . 

Vtrum mendactum in confefitone Jtt 
feccatum mortale. , 

C Irca mendacium de peccatoveniali, conue-
munt communiter Dodores, mendacium^ 

quo poenitens interrogatus negat peccatum venía
le quod veré commiíit, nonelle peccatum morta
le, quia ex vna parte eo mendacio non decipic 
confeífarium in re neceífaria, Óc ex altera d i -
dum mendacium non eft ipíi Sacramento in-
iuriofum, quia nec obítat materise , nec forma 
Sacramenti, nec difpoíitioni ad eífedum Sacra
menti requiíitae , quia cum his ómnibus com-
pati poteft. 

Eít tamendifficultas, An mentiri, íibi falso i m -
ponendo veniaie, quod ipfe poenitens non com-̂  
miíit fíe peccatum monaie. Procedit autem, 

vílx Eccleíiaí, quíenumquam vía eft conteílione quando alias poenitens confitetur aliquod almd 
mfi prazíenti '̂ada ab ipíopcenitente, fiue per fe peccatum quod veré commiíit, quia fi hoc aiiud 
ipfum, íiue per mterpretem, quamuis tantüm re- non confiteatur, peccabit peccato mortaii facriie-
ferencem quod poenitens in abíentia Sacerdotis g i j , quia tune ablblutioerit nulla, vtpotecadens 
coníelfus eft: cui vfui Clemens V I I I . innixus,op- fupra materiam fallara. 
poíitamdodiinamdamnauit, &eidempaulus V. Circa difíicultatem ergo Caietanus v. Confef- Caietmm. 
mnixuSjdamnadonem á Clemente VIH. fadam, conditione 4 . Paiudanusin4.dift.zj.quíeft.2. faludan. 
deciaramt & approbauit. Ledefma 2.par.quarri,quaeft.5 . a m c u i o 4 . dub 4. Le^/^.